Resignatio. et si resignata offerantur aliis quod permutare voluntibus non valet collatio. ut in clementie. e. t. e. uno. **Rigor.** sic. C. de ius. placuit. C. de fur. et s. cor. l. si quis seruo. de 13. s. de transac. c. vi. s. dixi. nam spicere. **Minime.** istud facit per eo quod pap. quod mil depit expectant quod alias non resignasset. Hoc deus de expungati minimo. **Patet.** Ecce fuit. iiii. quod icipit. Iohannes frangipani et forte nimis fuit decisa. Et sic pone casum. Iohannes frangipani habebat uxores nomine saracena. et ex ea filium et filiam impuberem petrum et philippam. in extremis positus condidit testamentum. et filiam sibi heredem instituit in certa pecunie quantitate. filium vero in ceteris bonis suis et uxori usfructum quorundam bonorum suorum sub certo teneore reliquit et adiecit ut si decederet filia sine liberis moreretur filio. si filius sine liberis decederet pauperes heredes instituit. et executores testamento reliquit. Mortuus est iohannes ipse testator. Demum mortuus est petrus filius adhuc impubes. et demum filia etiam impubes ipsa. s. matre substituta ostra quam agebant executores. et ab illa domina vel eius procuratore petebant coram papa bona que fuerat testatoris et filie. sub quibus et bona filij apprehendebatur. dicebat p. curia. domine quod substitutio facta de filio ad filiam. et de filia ad pauperes fuerat fiduciaria. unde in substitutione pauperum ad filiam per residuo nomine filie easdem terciam et quartam habebat. Pro parte vero executorum allegabatur quod substitutio erat directa et pupillaris conveniebat talis substitutio personis et verbis. unde non habebat locum quartatum deductio. Ita quod pater in testamento quod faciebat impuberi filio. matrem

portione iure naturae debitam prouare poterat id est filius ibi suo testamento facere non posset. Per has vitimas allegatos pronunciavit papa bona illa defecit paupibus absque aliquo deductione tercie vel quarte partis. hoc dicit. unde sic summa. In fiduciaria substitutis locum habet quartum deducit in directis. non. Et substitutones inter patrari debemus directas dummodo conueniant verbis et personis institutis.

minime resignassent uxores.

De testamento et ultro.

Sic pater filium et filiam habens in puberes et uxores filiaz in re certa filium vero in certis bonis suis uniuersalem heredes instituit

Impuberis. si filiam minorum. rij. annos. filium minorum. rij. annos. ff. de 13. fig. pupilus. C. qm. tu. vel cuius esse deficit. l. inde coram. et insti. quod minor. tu. i. p. licet quo ad minorum non inspiciamus solum annos sed etatem quam pubescere possit quod dic. vt. s. de despicio. impu. puberes.

Uxor. puberes intelligas matrem ipso. filiorum alias dubitatio non processisset. et hoc patet in fi.

Certa re. instituit quod est. qd. si non fecisset egisset filia de inofficio. nunc autem non posset agere nisi ad supplementum si quid decesset portionem iure naturae debite. C. 8 mof. test. l. omnimodo. et l. se. et l. qm. nouella. et l. si qm. et de 13. s. e. raynucus. in pn. Scire debes quod in certa re institutus habet loco legataria quod creditoribus non tenetur. C. de hebreo. insti. l. quiens. et hoc cu est alius uniuersalis institutus. si enim nullus alius institutus est in totum succedit heres. ff. de hebreo. insti. l. i. qd. si ex fudo. et l. si ita quis heres. Si autem plures instituti sunt in certis rebus et nullus alius uniuersalis per virilibus erunt heredes non in casu ubi duo sunt instituti si undique et alter diversim. ff. de hebreo. insti. si alterius. et l. se. sit. nūquid quod ad filiam sufficeret legasse fues. **Institutus. rūt opiniones tacte. s. e. raynucus in pn. Et dicunt quidam quod tutius est quod necessaria fit institutio in autem. ut cum de ap. dg. qd. aliud qd. et qd. hic autem coll. rij. et C. de mof. testa. autem non licet dñtes. l. C. 8 mof. test. l. omnimodo. et l. cum queritur. et autem. nouissima. per autem. illa posteriorum esse correctas. Alij otral per predictas. l. et per deus. raynucus ubi nihil dicitur quod alteroc ha fuerit instituta. Atque distinxit. an testator voluerit solemniter testari. ut quia vocavit testes. rij. signacula et subscriptio. nes rogavit et tunc est necesse quod in aliquo instituat. ut in autem. cu de ap. dg. aut non solenniter. hunc patue. et tunc sufficit quodcumqz relinqat titulo ut in antiquis. l. vñ dicunt alij quod fieri linquat in testamento necesse est iure institutum relinqat sicut in codicillis sufficit quodcumqz relinqat titulo. et de hoc non. C. de mof. testa. autem. nouissima. Alij dicunt quod in casu sufficit quodcumqz relinqat titulo. ut in deus. raynucus. secus fm. l. et hoc ibi tenet host. ut talis preciositas subtilitas evitetur. Alij distinguunt quod aut testator inter filios tamen testatur. aut inter extraneos et filios simul institutos. in primo casu sufficit quodcumqz relinqat titulo ut in antiquis. l. quia et inter ipsos imperfecta simplex et plana voluntas sufficit dummodo de ipsa appareat. C. e. ti. hac et consuetudine. qd. ex imperfecto. et. C. fa. h. l. fi. et autem ibi signata. In secundo casu. s. cum extraneos instituit non sufficit quodcumqz relinqat titulo nisi fiat institutio. et sic intelligit autem. cum de ap. Sed ut supra dixi primum**